
UCHWAŁA  195/XVII/2016 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia  25.02. 2016 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia i realizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Miasta 

Ciechanów 
 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Ciechanów” 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3 

 

Traci moc uchwała Nr 138/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 2015 

roku w sprawie przyjęcia i realizacji Planu Gospodarki Niskoemistyjnej dla Miasta 

Ciechanów. 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/ Leszek Goździewski 

 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 26 listopada 2015 roku Rada Miasta Ciechanów podjęła uchwałę  
Nr 138/XIV/2015 w sprawie przyjęcia i realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Miasta Ciechanów.  Przedmiotowy program został opracowany przy dofinansowaniu ze  
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie. 

 
W związku z dodatkowymi wytycznymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego związanymi z aplikowaniem o środki w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego w latach 2014-2020, przekazano Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Ciechanów pod  zaopiniowanie doradcom 
energetycznym zatrudnionym w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. 

 
Zapisy PGN dla Miasta Ciechanów zostały doszczegółowione pod wytyczne 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Gmina Miejska 
Ciechanów otrzymała akceptację dokumentu. Warunkiem do wystawienia  pozytywnej 
opinii NFOŚiGW jest wcześniejsze przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia realizacji PGN 
dla Miasta Ciechanów dla opiniowanego dokumentu.  

W stosunku do PGN przyjętego uchwałą Nr 138/XIV/2015 z dnia 26 listopada 
2016 roku, zgodnie z wytycznymi NFOŚiGW dokonano następujących zmian: 

1) W zakresie nazewnictwa poszczególnych punktów/podpunktów PGN: 
 

PGN przyjęty uchwałą 
Nr 138/XIV/2015 

PGN po akceptacji NFOŚiGW 

1. Cele Strategiczne i szczegółowe 
1.3  Cele Strategiczne i Operacyjne 

1. Cel Opracowania 
1.3 Cele Strategiczne i Szczegółowe 

Pkt 6 Dodano w Pkt 6 : 
- 6.1 Budżet na realizację działań 

Pkt 7 Dodano w Pkt 7: 
- 7.1 Sektory objęte inwentaryzacją 

Ppkt 8.6 Paliwa Opałowe Ppkt 8.6 Ciepło 
Ppkt 8.7 Budynki użyteczności 

publicznej 
Ppkt. 8.7 Użyteczność publiczna 

Pkt 11 w Pkt 11: 
Dodano:  
- Ppkt. 11.3 Energia wody 
Usunięto: 
- 11.5. Pompy ciepła 
- 11.6 Rekuperator 
- 11.7 Domy pasywne 
- 11.8 Termomodernizacja 
- 11.9 Sterowanie oświetleniem 
ulicznym i Idea smart street lighting 

 

2) W zakresie zmian merytorycznych PGN: 



- za rok bazowy przyjęto rok 2014 (poprzednio latami bazowymi były lata: 2005 i 
2014) 

Ponadto dokonano następujących uzupełnień/zmian: 
1. Dodano opis procedury postępowania przed RDOŚ i PWIS w odniesieniu do 

przedmiotowego PGN; 
2. Dookreślono jako cel strategiczny PGN: „przejście na gospodarkę 

niskoemisyjną oraz dekarbonizacja gospodarki i rozwój odnawialnych źródeł 
energii przy jednoczesnym zrównoważonym rozwoju miasta Ciechanów”  
oraz wskazano cele szczegółowe wynikające z poszczególnych zadań; 

3. Poszerzono dokument o dodatkowe Programy Ochrony Powietrza  
w odniesieniu do Pkt 4 Cele i Strategie  Ppkt 4.2 Wymiar Regionalny; 

4. Uszczegółowiono zapisy w odniesieniu do oceny jakości powietrza na terenie 
Miasta Ciechanów; 

5. Doszczegółowiono Pkt 6. Aspekty organizacyjne i finansowe; 
6. W Podpunktach 6.1/6.2/6.3/6.4 dostosowano treści merytoryczne i graficzne 

pod potrzeby NFOŚiGW; 
7. Inwentaryzacja i prognoza emisji CO2 – została przedstawiona w oparciu o 

wskaźniki NFOŚiGW – rok bazowy 2014 oraz inaczej zdefiniowane grupy 
odbiorców; 

8. Dokonano identyfikacji obszarów problemowych w innym podziale; 
9. Dodano do opisu Działań nowe pozycje (w tabeli): sektor; efekt ekologiczny – 

wzrost udziału OZE (MWh/rok) oraz mierniki monitorowania; 
 

Jednocześnie nie  zmieniono, nie dodano nowych Działań czy też wytycznych  
w zakresie działań proekologicznych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej poddając analizie 
PGN odnosił się do opracowania bez ingerencji w zaplanowane Działania. 

 
W przypadku inwestycji związanych z termomodernizacją budynków 

użyteczności publicznej oraz mieszkalnych zgodność inwestycji z przedmiotowym 
dokumentem będzie dodatkowo punktowana na etapie oceny wniosków w/w typów 
projektów. 

 
Istotą Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych  

i środowiskowych z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. 
 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

 

 

  


